令和２年度 第１回 薬学研究院幹事会・薬学部幹事会議事要旨

１．日 時  令和 ２年 ５月２７日（水） １４時４４分～１５時０７分
２．場 所  薬学部大会議室

３．出席者  森部研究院長、伊藤（素）学府長、高野副研究院長・評議員、

石橋副研究院長・予算委員長、伊藤（晃）大学院教育委員長、

佐藤学部教務委員長・薬学科長、西田学生生活委員長、村山入試委員長、

小椋薬科学科長

 （事務部） 小川事務部長、中山・杉村・齋藤各課長、袖山副課長、秋川・清慶各係長

４．平成３１（令和元）年度第４回薬学研究院幹事会・薬学部幹事会議事要旨（案）について

原案どおり承認された。

５．議 事
 研究院幹事会
（１）倫理審査委員会の答申について

森部研究院長から標記について審議したい旨提案後、秋田倫理審査委員長から資料に基づき

説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

薬学部幹事会
（１）令和３年度千葉大学一般選抜学生募集要項（案）について

森部研究院長から標記について審議したい旨提案後、村山入試委員長から資料に基づき説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（２）令和３年度千葉大学薬学部学校推薦型選抜学生募集要項（案）について

森部研究院長から標記について審議したい旨提案後、村山入試委員長から資料に基づき説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（３）令和３年度千葉大学薬学部帰国子女選抜学生募集要項（案）について

森部研究院長から標記について審議したい旨提案後、村山入試委員長から資料に基づき説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６．報告事項

（１）各種委員会等について

１）森部研究院長から、５月１４日に開催された大学運営会議について報告があった。

   ２）高野評議員から、５月１４日に開催された教育研究評議会について報告があった。

   ３）村山入試委員長から、４月２４日に開催された学部入試委員会について報告があった。

７．その他

森部研究院長から、次回薬学研究院幹事会・薬学部幹事会は６月２４日に開催予定である旨

発言があった。

以上